
 

Smlouva o poskytování stravovacích služeb 

mezi: 

 

1. Charita Prostějov     –    Domov Daliborka 
se sídlem:  Martináková 3104/9, 796 01 Prostějov 
zastoupena:                     Ing. Františkem Hynkem, ředitelem 
IČ:   44159854 
telefon:  +420 582 344 524 
mobil:   777731323 
e-mail:   info@prostejov.charita.cz 
kontaktní osoba:             Bc. Soňa Matulová/mobil: 733 741 655 

dále jen „Odběratel“  

 

2. Domov seniorů Prostějov, p. o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1433 
zastoupena:                     PhDr. Zdeňkem Libíčkem, ředitelem 
se sídlem:  Nerudova 1666/70, 796 01 Prostějov 
IČ:  71197699 
telefon:  582344211 
mobil:  602508845 
e-mail:  z.libicek@domovpv.cz 
kontaktní osoba:             Renata Sekaninová /  telefon 582 402106 
 
dále je „Dodavatel“ 
 
 

čl. 1 
Předmět plnění 

 
1.1. Dodavatel se zavazuje poskytovat odběrateli stravovací služby pro uživatele Domova 

Daliborka a to jako přípravu jídel – obědů ve vlastních prostorách za podmínek jednaných 
touto smlouvou. 

 
1.2. Dodavatel bude plnit v tomto rozsahu: 

Přípravu a porcování denní obědové stravy pro uživatele v rozsahu 20-25 ks jídel a to 
v sobotu a v neděli a o svátcích, následně v době prázdnin. 
 

1.3. Příprava jídel pro uživatele se řídí platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 258/2000 
Sb. o ochraně zdraví, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou MZ ČR č. 137/2004 Sb. 

 
1.4. Normy masa a příloh: 

Maso v syrovém stavu 
- plátky bez kosti   120 g 
- mleté    100 g 
Kuřecí a krůtí rolka   120 g 
Masová směs    120 g 
Vnitřnosti    150 g 
Uzenina    100 g 

mailto:z.libicek@domovpv.cz


 
 
Příloha v hotovém stavu: 
Brambory    250 g 
Rýže     200 g 
Knedle     160 g (4 plátky) 
Špagety    250 g 
Těstoviny    200 g 
 
Moučná jídla v hotovém stavu:  330 – 380 g 
 
Další hodnoty jídla v hotovém stavu: 
polévky     0,30 l 
omáčka     0,25 l 
šťávy     0,15 l 
 

1.5. Dodavatel má stanovený jídelní lístek na 14 dní dopředu. Tento jídelní lístek bude zaslán 
odběrateli e-mailem, na jehož základě bude proveden doklad o následujícím počtu 
odebraných obědů. Odběratel se zavazuje poskytnuté obědy převzít a zaplatit Dodavateli 
dohodnutou cenu. 
 
 

čl. 2 
Místo, doba a množství plnění 

 
 

2.1. Místem plnění Dodavatele je budova Domova seniorů Prostějov, Nerudova 1666/70, 
796 01 Prostějov. 

2.2. Jídla – obědy budou připraveny k převzetí Odběratelem v 11,15 hodin v sobotu, v neděli 
o svátcích, následně dle domluvy o prázdninách. 

2.3. Objednání jídel bude zajištěno přes e-mailem na adresu: r.sekaninova@domovpv.cz 
a to přílohovou tabulkou - Příloha č.1 a to vždy ve čtvrtek do 14 hodin pro obědy na víkend. 

2.4. Změny objednaných jídel mohou být ještě upřesněny den předem v pátek do 8,00 hodin. 
 

 
 

čl. 3 
Cena plnění a způsob úhrady 

 
 

3.1. Cena jídla – obědu se vychází z ceny pro zaměstnance dodavatele. 
Cena na jedno expedované jídlo -  oběd 

72,00 Kč včetně DPH 
 
přičemž skladba a cena je dána těmito základními položkami: 
- Potravinový limit:              29,00 Kč včetně DPH 
- Režijní náklady:                  43,00 Kč včetně DPH 

 
3.2. Hodnota potravinového limitu tj. 29,00 za jídlo – oběd zahrnuje průměr hodnoty uvedených 

v čl. 1 této smlouvy a odpovídá kalkulaci za celkovou cenu jídla. 
3.3. Platební podmínky za poskytnuté plnění jsou dány touto Smlouvou a vyúčtování plnění 

fakturou vyhotovenou Dodavatelem a zaslanou Odběrateli za uplynulý měsíc. 
3.4. Splatnost každé faktury bude činit 14 dnů ode dne jejího vystavení a za předpokladu, že bude 

doručena Objednateli do tří pracovních dnů ode dne jejího vystavení. 
 
 
 

mailto:r.sekaninova@domovpv.cz


 
 

čl. 4 
Ostatní dodací podmínky 

 
4.1. Při zajišťování plnění této Smlouvy se Dodavatel zavazuje dodržovat příslušné hygienické 

předpisy zejména: 
- Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů, 
- Vyhláška MZ ČR č. 137/2004 Sb. o hygienických požadavcích na stravovací služby, 
- Vyhláška MZ ČR č. 195/2005 Sb., o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních       
onemocnění. 

4.2. Dodavatel ručí Odběrateli za zdravotní nezávadnost potravin a připravených jídel – obědů. 
V případě oprávněné reklamace Odběratele na množství nebo kvalitu jídel, zavazuje se 
Dodavatel dodat bezodkladně chybějící množství či jídla bezvadná. 
 
 

čl. 5 
Ostatní ujednání 

 
5.1. Odběratel určí osoby oprávněné přebírat stravu od Dodavatele s tím, že Dodavatel  upozorní 

jak nakládat s převzatou stravou tak, aby neutrpěla na kvalitě. 
5.2. Odběratel se zavazuje vytvořit svými prostředky podmínky pro úspěšné plnění ujednání 

obsažených zejména čl. 2.3 
5.3. Odběratel se zavazuje sdělovat Dodavateli všechny podstatné okolnosti, které mohou mít vliv 

na dohodnutý způsob objednání jídel a jejich kvalitu a způsob dopravy. 
 
 

čl. 6 
Doba trvání smlouvy 

 
6.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností od 1. 1. 2017. Výpovědní lhůta je jeden 

měsíc do doručení výpovědi. 
6.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy za podmínek uvedených 

v ust. § 344 násl. Obchodního zákona. 
 
 
 
 
 
 
V Prostějově dne 16. 12. 2016                  
 
 
 
…………………………………………………….                                                       ………………………………………………….       
Domov Daliborka                                                                                       Domov seniorů Prostějov, p.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Příloha č. 1  VZOR 
 
 
 

Počet odebraných obědů 

   datum den počet obědů 

7.1. sobota 20 

8.1. neděle 21 

 
 
 
 
V Prostějově dne 2.1.2016 
 


